
 

 

Registro Determinazione n.10641 

 del  24/05/2017 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

 

Libero Consorzio dei Comuni della ex Provincia Regionale di Trapani 

 

 

 

DIREZIONE 4 LAVORI PUBBLICI – SERVIZI TECNICI AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

N.  962 DEL 24/05/2017     

 

OGGETTO: : determina a contrarre per avvio di procedura negoziata ex art. 36 del 

D. n. 50/2016 – approvazione atti  
 
 

 

  



 

 
 

 Il sottoscritto responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 10/91, attesta  di non trovarsi in nessuna 

ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai 

sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno,. 

 

Visto il D.l.vo 267/2000 “ testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto l’art. 107 che assegna al Dirigente la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 

delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

Visto l’art. 109, comma 2 che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificatamente 

individuati; 

Visto il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare; 

 l’art. 36 sui contratti sottosoglia: 

 l’art. 32 sulle fasi di procedura di affidamento. 

 l’art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione; 

L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei servizi ed in particolare gli articoli sulle funzioni e sugli atti di 

competenza dirigenziale; 

Visto il Vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione; 

Considerato che in  atto questa P.A. non procede a raccogliere ed a conferire nei CCR e/o altre piattaforme 

autorizzate il rifiuto  di cui al codice CER 20011 Tessili ; 

Considerata l’importanza di tale tipologia di rifiuto nonché  l’ incidenza sulla indifferenziata, nella 

considerazione che attualmente viene confluita come  rifiuto urbano non differenziato; 

Ritenuto, pertanto,  promuovere ogni iniziativa al fine di consentire la raccolta come rifiuto riciclabile, cio’ al 

fine principale di raggiungere una percentuale di differenziata oltre il 65% ; 

Che in tal senso viene approvato l’allegato avviso avente ad oggetto: Avviso di manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio a  ditta, regolarmente autorizzata che si occupa di raccolta, selezione e 

commercializzazione di indumenti usati attraverso appositi contenitori da mettere al servizio  del Comune di 

Alcamo allocati negli spazi appositamente individuati e concordati con A.C. di indumenti e scarpe usati per 

l’anno 2017mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici 

individuati ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016. 

Ritenuto  dare seguito agli atti sopra descritti ed attivare la procedura  negoziata ex art. 36 del D. n. 50/2016 

dando atto che il presente provvedimento non pone a carico dell’Ente alcun onere economico; 

Vista la L. 152/2006- e  L.R. 9/2010  

RISCONTRATA la necessità di adottare, in conformità alla normativa sopra richiamata la prescritta 

determinazione a contrattare ed approvare contestualmente gli atti allegati; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

1. GLI ALLEGATI a-b-c  contenenti rispettivamente. L’avviso di manifestazione di interesse- la cartina del 

territorio comunale con ivi indicati i punti laddove  dovranno essere allocati i contenitori per la raccolta dei 

tessili, il modello di domanda di partecipazione; 

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on – line e nel sito 

web di questo Comune  

 

IL RUP                                                                                                                  

f.to Dott.ssa Francesca Chirchirillo    

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 6 della Legge 241/90; 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

Visto il  superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge n. 142/90 e ss.mm.ii come recepita dalla L.R. 

48/1991 e dalla L.R. 23/1998; 

 

DETERMINA 

Di approvare la proposta di Determinazione.  

                                                                                                

                                                                                                    IL DIRIGENTE DI SETTORE 

                                                                                                              f.to   Ing. Enza Anna Parrino 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

================================================================ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS. N° 267 /2000) 
 

 

Alcamo lì 
 
 
 

IL RAGIONIERE GENERALE 

(Dr. Sebastiano Luppino ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art.11,comma 1, L.R.44/91 e s.m.i)  

N.Reg.pubbl._______________ 
 
 
Certifico io Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che copia 
del presente provvedimento viene pubblicato a decorrere dal giorno______________ all’Albo Pretorio on line 
ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 
 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
______________________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
Alcamo lì ____________ (Dr.Vito Antonio Bonanno) 



 

 


